$. V.

Errores de Ecclesia. eiusque twribus.

XIX. Ecclesia non est vera perfectaque societas plane
libera, nee pollet suis propriis et constantibus iuribus si
bi a divino suo Fundatore collatis, sed civilis potestatis

est definire, quae sint Ecclesiae iura ac limites, intra quos
eadem iura exercere queat.

Alloc. Singulari quadam 9 decembris 1854 (pag. 120.)
Alloc. Multis gravibusque 17 decembris 1860 (pag. 188.)
Alloc. Moxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 910.)

XX. Eeclesiastica potestas suam auctoritatem exercere
non debet absque civilis gubernii venia et assensu.

Alloc. Meminit unusquisque 30 septembris 1861 (pag. 204.)

XIV SYLLABUS COMPLECTENS

XXI. Ecclesia non habet potestatem dogmatice defi
niendi, religionem catholicae Ecclesiae esse unice veram

religionem.
Litt. Apost. Multiplices inter 10 iunii 1851 (pag. 81.)

XXII. Obligatio, qua catholici magistri et scriptores
omnino adstringuntur, coaretatur in iis tantum, quae ab
infallibili Ecclesiae iudicio veluti fidei dogmata ab omni
bus credenda proponuntur.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 91 decembris 1863(pag.249.)

XXIII. Romani Pontifices et Concilia oecumenica a li

mitibus suae potestatis recesserunt, iura Principum usur
-parunf, atque etiam in rebus fidei et morum definiendis
errarunt.

Litt. Apost. Muitiplices inter 10 iunii 1851 (pag. 81.)

XXIV. Ecclesia vis inferendae potestatem non habet,
neque potestatem ullam temporalem directam vel indi
rectam.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851 (pag. 91.)

XXV. Praeter potestalem episcopatui inhaerentem, alia
est attributa temporalis potestas a civili imperio vel ex
presse vel tacite concessa, revocanda propterea, cum li
buerit, a civili imperio.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851 (pag. 91.)

XXVI. Ecclesia non habet nativum ac legitimum ius
acquirendi ac possidendi.

Alloc. IYunquam fore 15 decembris 1856 (pag. 156.)
Epist. encycl. Incredibili 11 septembris 1863 (pag. 930.)

XXVII. Sacri Ecclesiae ministri Romanusque Pontifex
ab omni rerum temporalium cura ac dominio sunt omni
no excludendi.

Alloc. Maxima. quidem 9 iunii 1862 (pag. 910.)

PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES XV

XXVIII. Episcopis, sine Gubernii venia, fas non est
wel ipsas apostolicas litteras promulgare.

Altoc. Nunquam fore 15 decembris 1856 (pag. 156.)

XXIX. Gratiae a Romano Pontifice concessae existima

ri debent tamquam irritae, nisi per Gubernium fuerint
ámploratae.

Alloc. Nunquamfore 15 decembris 1856 (pag. 1506.)

XXX.Ecclesiaeetpersonarumecclesiasticarum| immu
nitas a iure civili ortum habuit.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 iunii 1851 (pag. 8*7.)

XXXI. Ecclesiasticum forum pro temporalibus clerico
rum causis sive civilibus sive criminalibus omnino de me

dio tollendum est, etiam inconsulta et reclamante Aposto
lica Sede.

Alloc. Acerbissimum 921septembris 1852 (pag. 110.)

Alloc. Nunquam fore 15 decembris 1856 (pag. 156.)

XXXII. Absque ulla naturalis iuris et aequitatis viola
tione potest abrogari personalis immunitas, qua clerici
ab onere subeundae exercendaeque militiae eximuntur;
hane vero abrogationem postulat civilis pgogressus, ma
xime in socielate ad formam liberioris regiminis con
Sstitula.

Epist. ad Episc. Montisregal. Singularis Nobisque 29 septembris 1864
(pag. 2553.)

XXXIII. Non pertinet unice ad ecclesiasticam iurisdi
clionis potestatem proprio ac nalivo iure dirigere theolo
gicarum rerum docirinam.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 291decembris 1863(pag.949.)

XXXIV. Doctrina comparantium Romanum Pontificem

Principi libero et agenti in universa Ecclesia, doctrina
esi quae medio aevo praevaluit.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851 (pag. 91.)

XVI SYLLABUS COMPLECTENS

XXXV. Nihil vetat, alicuius Concilii generalis sententia

aut universorum populorum facto, summum Pontificatum
ab romano Episcopo atque Urbe ad alium Episcopum a
liamque civitatem transferri.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851 (pag. 91.)

XXXVI. Nationalis concilii definitio nullam aliam admit

lit disputationem, civilisque administratio rem ad hosce
lerminos exigere potest.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851 (pag. 91.)

XXXVII. Institui possunt nationales Ecclesiae ab aucto
ritate Romani Pontificis subductae planeque divisae.

Alloc, Multis gravibusque 1'1decembris 1860 (pag. 188.)
Alloe. Iamdudum cernimus 18 martii 1861 (pag. 196.)

XXXVIII. Divisioni Ecclesiae in orientalem atque occi
dentalem nimia Romanorum Pontificum arbitria contu
lerunt.

Litt. Apost. Ad apostolicae 99 augusti 1851 (pag. 91.)

g. VI.

Errores de societate cili tum 4n se, tum in. suis

ad Ecclesiam relationibus spectata.

XXXIX. Reipublicae status, utpote omnium iurium ori
£o et fons, iure quodam pollet nullis cireumscripto li
mitibus.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 910.)

XL. Catholicae Ecclesiae doctrina humanae societatis
bono et commodis adversatur.

Epist. eneycl. Qui pluribus 9 novembris 1846 (pag. 3.)
Alloc. Quibus quantisque 20 aprilis 1849 ( pag. 99.)

PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES XVI

XLI. Civili potestati vel ab infideli imperante exerci
lae competit potestas indirecfa negativa in sacra; eidem

proinde competit nedum ius quod vocant exequatur, sed
eliam ius appellationis, quam nuncupant, ab abusu.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851 (pag. 91.)

XLII. In conflictu legum utriusque potestatis, ius ci
vile praevalet.

Litt. Apost. Ad apostolicae 99 augusti 1851 (pag. 91.)

XLIII. Laica potestas auctoritatem habet rescindendi,
declarandi ac faciendi irritas solemnes conventiones (vulgo
Concordata) super usu iurium ad ecclesiasticam immuni
latem pertinentium cum Sede Apostolica initas, sine hu
ius consensu, immo et ea reclamante.

Alloc. In Consistoriali 1 novembris 1850 (pag. *19.)
Alloc. Multis gravibusque 11 decembris 1860 (pag. 188.)

XLIV. Civilis auctoritas potest se immiscere rebus, quae
ad religionem, mores et regimen spirituale pertinent.
Hine potest de instructionibus iudicare, quas Ecclesiae
pastores ad conscientiarum normam pro suo munere edunt,
quin etiam polest de divinorum sacramentorum admini
siratione et dispositionibus ad ea suscipienda necessariis
decernere.

Alloc. In Consistoriali 1 novembris 1850 (pag. 19.)
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 210.)

XLV. Totum scholarum publicarum regimen, in qui
bus iuventus christianae alicuius Reipublieae instituitur,
episcopalibus dumtaxat seminariis aliqua ratione exceptis,
potest ac debet attribui auctoritati civili, et iia quidem
attribui, ut nullum alii cuicumque auctoritati recognosca
lur ius immiscendi se in disciplina scholarum, in regi
mine studiorum, in graduum collatione, in delectu aut
approbatione magistrorum.

Alloc. In Consistoriali 1 novembris 1850 (pag. '19.)
Alloe. Quibus luctuosissimis 5 septembris 1851 (pag. 97.)

XVIII SYLLABUS COMPLECTENS

XLVI. Immo in ipsis clericorum seminariis methodus
siudiorum adhibenda civili auctoritati subiicitur.

Alloc. IVunquam fore 15 decembris 1856 (pag. 156.)

XLVII. Postulat opiima civilis societatis ratio, ut po
pulares scholae, quae patent omnibus cuiusque e populo
classis pueris, ac publica universim Instituta, quaelitte
ris severioribusque disciplinis tradendis et eduecationi iu
ventutis curandae sunt destinata, eximantur ab omini EÉc

clesiae auctoritate, moderatrice vi et ingerentia, plenoque
civilis ac politicae auctoritatis arbitrio subiiciantur ad im
perantium placita ed ad communium aetatis opinionum
amussim.

Epist. ad Archiep. Friburg. Quum non sine 1&iulii 1864 (pag. 950.)

XLVIII. Catholicis viris probari potest ea iuventutis
instituendae ratio, quae sit a catholica fide et ab Ecole
siae potestate seiuncta, quaeque rerum dumtaxat natura
lium scientiam ac terrenae socialis vitae fines tantummo

do vel saltem primario spectet.
Epist. ad Archiep. Friburg. Quum non sine 15 iulii 1864 (pag. 950.)

IL. Civilis auctoritas potest. impedire quominus sacro
rum Antislites et fideles populi cum Romano Pontifice li
bere ac mutuo communicent.

AMoc. Maxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 910.)

L. Laica auctoritas habet per se ius praesentandi epi
scopos ef potest ab illis exigere ut ineant dioecesium pro
curationem anfequam ipsi canonicam a S. Sede inslitu
tionem et apostolicas literas accipiant.

Alloc. Nunquam fore 15 decembris 1856 (pag. 156.)

Ll. Immo laicum Gubernium habet ius deponendi ab
exercitio pastoralis ministerii episcopos, neque íenetur

PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES XIX.

obedire Romano Pontifici in iis quae episcopatuum et epi
Scoporum respiciunt institutionem.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 iunii 1851 (pag. 8T.)
Alloc. Acerbissimum 9'1 septembris 1852 (pag. 110.)

LII. Gubernium potest suo iure immutare aetatem ab
Ecclesia praescriptam pro religiosa tam mulierum quam
virorumprofessione, omnibusque religiosis familiis indi
cere, uf neminem sine suo permissu ad solemnia vota
nuncupanda admiltant.

Alloc. IVunquamfore 15 decembris 1856 (pag. 156.)

LIIT. Abrogandae sunt leges quae ad religiosarum fa
miliarum statum tutandum, earumque iura et officia per
tinent; immo potest civile gubernium iis omnibus auxi
lium praestare, qui a suscepto religiosae vitae instituto
deficere ac solemnia vota frangere velint; pariterque po
test, religiosas easdem familias perinde ae collegiatas
Ecclesias et beneficia simplicia etiam iuris patronatus pe
nitus extinguere, illorumque bona et reditus civilis pote
statis administrationi et arbitrio subiicere et vindicare.

Alloc. Acerbissimum 21 septembris 1852 (pag. 110.)
Alloc. Probe memineritis 29 ianuarii 1855 (pag. 199.)
Alloc. Cum saepe 96 iulii 1855 (pag. 132.)

LIV. Reges et Principes non solum ab Ecclesiae iuris
dictione eximuntur, verum etiam in quaestionibus iuris
dictionis dirimendis superiores sunt Ecclesia.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 iunii 1851 (pag. 87.)

LV. Ecclesia a Sfatu, Statusque ab Ecclesia seiungen
dus est.

Álloc. Acerbissimum 2] scptembris 1859. (pag. 110.)

XX SYLLABUS COMPLECTENS

S. VII.

Errores de Ethica naturali et. christiana.

LVI. Morum leges divina haud egent sanctione, mini
meque opus est ut humanae leges ad naturae ius confor
mentur aut obligandi vim a Deo accipiant.

Alloc. Maxima quidem 9 innii 1862 (pag. 910.)

LVII. Philosophicarum rerum morumquescientia, item
que civiles leges possunt et debent a divina et ecclesia
stica auctoritate declinare.